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 هم شکل شدن های دردساز! 

زیبایی حتی با وجود هزینه های هنگفت تبدیل به یک چالش 
در جوانان شــده است و مطب  پزشکان زیبایی را شلوغ تر از 
دیگر پزشــکان از جمله مطب های متخصصان روانشناسی 
کرده اســت. شاید بگوید این مقایســه درست نیست اما با 
نگاهــی به آمار زیبای های عجیب متوجه می شــویم ضعف 
اعتماد به نفس و عزت نفس و پوشــاندن عیب های رفتاری 
در چهره های تغییر یافته دلیل این مقایســه توسط نگارنده 
مطلب است و قصد مخالفت با زیبایی مطرح نیست موضوع 
این اســت که  از  دو دهه پیش تاکنون روزبه روز جراحی ها 
و اعمال زیبایی در میان زنان و  مردان رو به  افزایش اســت. 
حتی بعضی هایشــان به قیمت جان افراد تمام شــده است. 
اگر دور و برمان را کمــی نگاه کنیم، می بینیم که  آقایان نیز 
در تلاش هستند تا به  سرعت خودشان را به  خانم ها برسانند. 
نیازی به عدد و رقم و آمار هم نیســت. مگر در مطب پزشکان 
زیبایی یا کلینیک های پوست و مو و حتی در خیابان آقایانی را  

که  نشانی از جراحی زیبایی دارند، کم می بینید؟
واقعیت عمل های زیبایی این اســت که دختران و پســران 
ما به طوری عجیب همگی شــبیه هم شــده اند و در داشتن 

عمل های زیبایی در رقابت با یکدیگر هستند.
عمل هایی که به دلیل فزونی زیاد و مخاطبان بســیار زمینه 
را برای ســود جویی برخی از سوءاســتفاده گران ســلامت 
مردم فراهم کرده اســت و آرایشــگاه ها زنانه و مردانه و زیر 
زمین ها را تبدیــل به کلینک های غیــر تخصصی خدمات 
زیبایــی کــرده اســت تا جان و ســلامت مــردم در خطر 
 کســب درآمد قــرار بگیرد. وقتــی درباره آسیب شناســی 
عمل هــای جراحی ســخن به میــان می آید، چنــدان پای 
جنســیت در میان نیست. به عبارت دیگر، هر اختلال روحی 
زنــان را  وادار به دخالت در بدن خود کند، در مردان هم بروز 
خواهد کرد. اینکه اگر عــده ای عمل جراحی را  فقط درباره 
رفــع نقص یا  مشــکل آناتومی انجام بدهنــد، هیچ ایرادی 
ندارد. مســئله این اســت که گاهی انجام عمل جراحی را  با  
میزان اعتماد به نفــس مرتبط می دانند و تبلیغ یشــان این 
اســت که  این کار باعث افزایش اعتماد به نفس خواهد شد، 
درحالی که هیچ پژوهش معنادار و مطالعاتی که  ارتباط میان 
اعتماد به نفس و به طور مثال عمل جراحی بینی را  مشخص 

کرده  باشد.
 نکته مهــم در  اعتماد به نفس، افزایش حس ارزشــمندی 
است. اگر فردی ارزشمندی اش را  در گرو این چیز ها ببیند، 
اشــکال دارد. یعنی روزی که  ارزشــمندی من به  این عمل 
جراحی وابسته باشد، مشکل بروز پیدا می کند. کاش زودتر 
در این ضمیمه فرهنگ سازی شود قبل از آنکه با جامعه هم 

شکل بدون حس ارزشمندی مواجه شویم. 3

رئیس سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شیراز خبر داد:

برگزاری برنامه های 
فرهنگی- آموزشی به 
مناسبت هفته زمین پاک

2

وزیر امور خارجه:
هیئت حاکمه افغانستان بر 

حقابه ایران تأکید دارد
امور خارجه  امیرعبداللهیان، وزیر  حســین 
در مورد حقابه ایــران از هیرمند گفت: طی 
یک ونیم ســال گذشــته و به دســتور اکید 
در گفت وگوهای صریح خود  رئیس جمهور، 

با سرپرست وزارت خارجه هیئت حاکمه...

متولدین ۱۴۰۱ سهامدار می شوند
صفحه 5

رئیس قوه قضاییه:
میان قوای سه گانه همدلی 

وجود دارد
رئیس قوه قضاییه گفت: میان قوای سه گانه 
برای تمرکز بر حل مسئله نخست کشور که 
همان مهار تورم و رشد تولید است، همدلی و 
اراده وجود دارد اما وقتی مقام معظم رهبری 

2با آن نگاه جامع و کلانی که دارند....

وزیر ورزش و جوانان: 
برای اجرای قانون جوانی جمعیت 

برنامه ریزی های دقیقی داریم
 سید حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در 
رابطه با برنامه هــای این وزارت خانه در حوزه 
جوانان گفــت: در این دوره بــه نظر بنده به 
حوزه جوانان نگاه ویژه ای شده و ما برای حوزه 

جوانان چندین صفحه برنامه داریم که... 2
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شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس 
برگزار می کند 

نوزدهمین نمایشگاه بین المللی کشاورزی )ادوات و ماشین آلات، نهاده ها و سیستم های آبیاری(
ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی است. زمان: 5 لغایت 8 اردیبهشت ماه ۱۴۰2                                ساعت بازدید: ۱5 الی 2۱

 مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس

تلفن: ۴۴-362۰۰۰۴۰-۰7۱ نمابر: 362۰۰۰۴7
www.farsfair.ir :وبسایت

احتمال برگزاری مرحله دوم فروش بدون محصولات ایران خودرو
ایســنا- علیمردان عظیمی، مدیرعامل ایران خودرو 
با بیان اینکه امکان تحویــل خودروهایی مثل رانا، 
وانت آریســان، تارا و هایما در ســال جاری وجود 
دارد، گفت: احتمالاً در طرح فروش بعدی ســامانه 
یکپارچه که اواســط اردیبهشــت ماه آغاز می شود، 
ایران خودرو محصولی عرضه نخواهد کرد و بیشــتر 

عرضه محصولات سایپا خواهد بود.
وی اظهــار کــرد: متقاضیانی که در طــرح قبلی 
موعــد تحویلشــان ســال ۱۴۰۳ اعــلام شــده 
می تواننــد امروز بــرای اصلاح ثبت نام به ســایت 

مراجعــه و خودروهایــی کــه ظرفیــت خالــی 
 دارنــد، یعنــی رانــا، تــارا، آریســان و هایمــا را

 انتخاب کنند. امکان تحویل این خودروها در سال 
۱۴۰۲ وجود دارد.

وی افزود: اگر باز هم نتوانســتند در ســال ۱۴۰۲ 
ثبت نام کنند یا به آن ها نوبت داده نشد، نوبت سال 

۱۴۰۳ به قوت خود باقی است.
ایــران  عظیمــی همچنیــن دربــاره مشــارکت 
خــودرو،  فــروش  بعــدی  طــرح  در   خــودرو 
گفــت: احتمــالا با ایــن میــزان عرضــه، امکان 

عرضــه دیگــری بــرای شــرکت ایران خــودرو 
وجــود نداشــته باشــد. وی افــزود: افــرادی که 
پیامــک تحویل خودرو برای آن ها ارســال شــده 
 تــا ۱۴ اردیبهشــت ماه مهلت دارند وجــه خود را 

تکمیل کنند.
بــه گفته مدیرعامــل ایران خودرو تــا پایان هفته 
۲5 هزار دســتگاه خــودرو به متقاضیــان واگذار 
می شــود. امــا با توجه بــه اینکه نــاوگان حمل و 
 نقــل خودرویــی امکان ارســال ۲5هــزار خودرو 
در یک هفته را ندارد، از مشــتریان تقاضا داریم بعد 

از اعلام محل تحویل خودرو در استان هایی که خط 
تولید دارند مثل خراسان، کرمانشاه، تبریز، شیراز و 
تهران در صورت امکان با مراجعه حضوری خودروی 
خود را تحویل بگیرند و یک هزینه سفر یک میلیون 

تومانی دریافت کنند. 
عظیمــی از تحویــل رانا، تــارا و هایما در ســال 
۱۴۰۲ خبــر داد و گفــت: خودروهایی که اختلاف 
 قیمت کمتــری با بــازار دارند؛ تقاضــای کمتری 
هم داشــتند و امکان تحویل آن ها در ســال جاری 

وجود دارد.

معاون گردشگری استاندار فارس بیان کرد:
 ناآشنا بودن با ظرفیت های فارس حلقه مفقوده گردشگری استان

شهردار منطقه یک خبر داد:
333عملیات اجرایی بازسازی زمین ورزشی بوستان خلد برین

طـرح هـادی؛ 
نسخه شفابخش روستاها 

در حــال حاضر۱۳ هــزار خانوار در اطراف کلان شــهر 
شــیراز و خــارج از طرح هادی روســتایی ســکونت 
دارند که زمینه بازگشــت آنها به روســتاها باید فراهم 
شــود. آماری که به نقــل از نماینده عالــی دولت در 
اســتان فارس در دی ماه سال گذشــته مطرح شد. اما 
۱۳ هــزار نفر جمعیت روســتاییان اطراف کلان شــهر 
شــیراز به دلیل نداشــتن برخی زیر ســاخت ها مانند 
آب اشــامیدنی در تابســتان، مسیر مناســب و از همه 
 مهم تر عدم وجود شــبکه زه کشی فاضلاب با مشکلاتی 

مواجــه هســتند. روســتاییانی که به دلیل نداشــتن 
طرح هادی با تغییر اراضی از کشــاورزی به مسکونی، 
خانه سازی می کنند و رشــد این خانه سازی با افزایش 
نرخ اجاره بها در شــهرها دو چندان شده است تا بعضاً 
شاهد باشــیم برخی از این ساخت و ســازها در مسیل 
رودخانه ها و دامنه کوه ها قرار گرفته اند. اینجاســت که 
ضرورت طرح هادی روســتا خود را نشان می دهد.سید 
علیرضا حمیدی، مدیرکل بنیاد مسکن فارس در دیدار 

با شهردار شیراز درخواست...

استاندار فارس بیان کرد:

تسهیلات بانکی عمده ترین 
 مشکل مراجعین

 میز خدمت استانداری

صفحه ۳

انگلیس از تحریم  جدید غرب
 علیه ایران خبر داد

فارس- در ادامه مواضع ضد ایرانی کشــورهای غربی، 
وزارت خارجه انگلیس از تحریم مشترک لندن، اتحادیه 

اروپا و آمریکا علیه ایران خبر داد.
وزارت خارجه انگلیس در صفحه اینترنتی خود خبر داد 
که این کشور به همراه ایالات متحده آمریکا و اتحادیه 
اروپــا، در خصــوص »نقض حقوق بشــر« تحریم های 

جدیدی علیه مقام های ایرانی اعلام می کنند.
بنــا بر اعلام این وزارتخانه، جیمز کلورلی، وزیر خارجه 
انگلیس درباره اقدام ضد ایرانی جدید لندن، بروکســل 
و واشــنگتن بیانیه صادر کرد و ادعاهای غربی ها درباره 

نقض حقوق بشر در ایران را بار دیگر تکرار کرد.
وزیــر خارجه انگلیس با ادبیاتی ســخیف و ضد ایرانی 
مدعی شــد: »بریتانیا و شــرکای بین المللی مان امروز 
بار دیگر روشــن می کنند که ما ظلم وحشیانه رژیم را 
نادیــده نخواهیم گرفت. ما به اقدامات گســترده ادامه 

خواهیم داد تا رژیم را مسئول اعمال خود بدانیم«.
بنا بر فهرســتی که وزارت خارجه انگلیس منتشر کرده 
اســت، چهار نفر از مسئولان سپاه پاســداران انقلاب 

اسلامی به فهرست تحریم ها اضافه شدند.
بنا بر اعلام وزارت خارجه انگلیس، محمد نظر عظیمی، 
فرمانده سپاه قرارگاه نجف اشــرف )استان کرمانشاه(، 
حبیب شهسواری، فرمانده سپاه استان آذربایجان غربی، 
محســن کریمی، فرمانده سپاه اســتان مرکزی، احمد 
خادم، فرمانده قرارگاه کربلا ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی در جنوب غرب کشــور، در فهرســت تحریم 
قرار گرفتند. اقدام انگلیس و دیگر کشورهای غربی در 
شرایطی انجام شده که هفته گذشته برخی رسانه های 
غربی گزارش داده بودند ممکن اســت هفتمین بسته 

تحریمی علیه ایران را  به تصویب برساند.

عضو هیئت رئیسه مجلس:
 حداقل قیمت کارشناسى گندم

 ١٧ هزار تومان است
باشگاه خبرنگاران- محمد رشیدی، عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی در توئیتر نوشت: حداقل قیمت 
کارشناســی گندم ۱٧ هزار تومان اســت و کمتر از آن 

موجب خسارت کشاورزان می شود.
وی در واکنش به توییت سخنگوی دولت مبنی بر اینکه 
پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی برای نرخ خرید گندم 
۱5 هزار تومان است،گفت: تصویب نرخ خرید تضمینی 
گندم طبق مصوبه مجلس باید از طریق شــورای خرید 
تضمینــی محصولات اساســی کشــاورزی تعیین و به 
هیئت دولت اعلام شــود. دولت مسئول تعیین قیمت 
نیست. ضمناً حداقل قیمت کارشناسی ۱٧ هزار تومان 
است و کمتر از آن موجب خسارت کشاورزان می شود.

صفحه ۳

اولین سند الکترونیکى ازدواج 
صادر شد

فارس- حســن بابایی، رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور با اشاره به صدور اولین سند الکترونیکی ازدواج طی 
روز های گذشته، گفت: در آینده نزدیک، صدور کلیه اسناد 

ازدواج به صورت الکترونیکی خواهد بود.
رئیس ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور تصریح کرد: 
حــذف اوراق بهادار از اســناد ازدواج، جلوگیری از جعل 
این اســناد، تصدیق اصالت ســند الکترونیکی، دسترسی 
لحظه ای افراد ذی نفع به اســناد و همچنین ارسال برخط 
اعلامیه ازدواج به ســازمان ثبت احــوال، از جمله مزایای 

الکترونیکی شدن اسناد ازدواج است.

وزیر فرهنگ خبر داد؛
بررسى سند موسیقى در

شورای هنر
مهــر- محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی در جدیدترین جلسه شورای هنر کشور در سال 
جدید با اشــاره به اینکه شــورای هنر کشــور از وظایف 
برجســته و مهمی برخوردار است، گفت: رسیدگی و رفع 
موانع مطالبات جامعه هنری کشــور از رویکردهای اصلی 
شــورای هنر در دوره جدید به شــمار می رود که در این 
راســتا می بایست از تمامی ظرفیت های حقیقی و حقوقی 

اعضای شورای هنر بهترین بهره را برد.
اسماعیلی تقویت همه جانبه شورای هنر را از الزامات حل 
و فصل موانع و مشــکلات جامعه هنری کشور برشمرد و 
گفــت: وزارت فرهنگ دولت مردمی، اهتمام ویژه ای برای 
به حداقل رساندن مشکلات اهالی فرهنگ و هنر دارد و در 
این مسیر از هیچ تلاش و اقدامی برای تسهیل زمینه های 

ظهور و بروز هنرمندان اصیل انقلابی دریغ نخواهد کرد.
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه شورای 
هنر کشور ســال گذشــته مصوبات خوبی در حوزه های 
مختلف داشته است، تصریح کرد: از این میان می توان به 
بررسی آئین نامه های صدور پروانه فیلمسازی و مؤسسات 
فرهنگی اشاره کرد که امیدواریم این مسیر نیز با قوت در 

سال جدید ادامه باید.
اسماعیلی ادامه داد: وزارت فرهنگ از آمادگی کامل برای 
ارتقای ســطح کیفی و کمی وضعیت آموزشی حوزه های 
هنر برخوردار است که تدوین و اجرای سند جامع آموزش 
هنر در راستای اصلاح وضعیت آموزشی حوزه های هنری 
می تواند گام نخســت و جدی محســوب شود که وزارت 
فرهنگ در این باره برای هرگونه همکاری با ســایر نهادها 
آمادگــی لازم را دارد. وی در ادامه بــه انعقاد تفاهم نامه 
همکاری میان وزارت فرهنــگ و وزارت آموزش وپرورش 
بــا موضوع »هر دانش آموز یک هنر« اشــاره کرد و افزود: 
تفاهم نامه کلی برای سیاستگذاری اصلاح وضعیت آموزش 

هنر به شمار می رود.

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد:

لزوم اهتمام جدی بانک ها در پرداخت وام ودیعه مسکن
تســنیم، محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در دیدار دوره ای 
خود با مدیران عامل بانک ها با بیان اینکه بخش عمده تحقق شــعار 
ســال با محوریت کنترل تورم و رشــد تولید، برعهده بانک مرکزی و 
نظام بانکی اســت، تصریح کرد: برای تحقق شعار امسال به خصوص 
مبحث کنترل تورم که در حیطه وظایف بانک مرکزی است مهم ترین 
اقدام و متغیر مبتنی بر شرح وظایف بانک اجرای دقیق سیاست های 

پولی و کنترل نرخ ارز است. 
رئیس شــورای پــول و اعتبار بــا تأکید بر ضــرورت هماهنگی همه 
دســتگاه ها برای کنترل تورم و نقدینگی خاطرنشــان کرد: در سال 
۱۴۰۱ با اعمال سیاســت های پولــی و اعتباری مؤثر توســط بانک 
مرکــزی میزان رشــد نقدینگی کشــور با کاهــش 9 واحد درصدی 
نســبت به ســال ۱۴۰۰ به محدوده ۳۰ درصد رســید امــا با توجه 
 بــه نرخ تــورم ۴6/5 درصــدی می توان گفــت در واقع نرخ رشــد 
واقعی نقدینگی منفی بوده وحجم نقدینگی حقیقی اقتصاد کشور نیز 

کاهش یافته است.
فرصت شش ماهه به بانک های ناتراز

رئیس شــورای پول و اعتبار در ادامه این نشســت بر ضرورت کنترل 
اضافه برداشت بانک ها تأکید کرد و گفت: حجم اضافه برداشت برخی 
بانک ها از بانک مرکزی قطعا قابل قبول نیســت و بانک های ناتراز در 
این زمینه برای تعیین تکلیف، حتما مشمول »قاعده و فرآیند گزیر« 

خواهند شد.
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه از فرصت شــش ماهه بانک مرکزی 
بــه برخــی بانک های ناتــراز ) تا شــهریورماه ( برای اصــلاح اضافه 
برداشت هایشــان خبر داد و گفت: بانک های ناتراز شــش ماه فرصت 
دارند تا این معضل اصلی شــان را که تأثیر نامطلوبی در شاخص های 

کلان اقتصادی دارد برطرف کنند.
فرزین خاطرنشــان کرد: اگر بانکی همواره ناترازی داشــته باشد و در 

عیــن حال بخواهد به فعالیت خود ادامه دهد به ناچار باید به ســمت 
تعییــن تکلیف و انحلال آن بانک پیش برویم. البته عموم این بانک ها 
دارایی های مناســبی اعم از املاک و غیره دارنــد و لذا هیئت مدیره 
این دســته از بانک ها می بایســت عزم لازم را برای حل این مشــکل 

فوراً بکار گیرند.
رئیس شــورای پول و اعتبار به مشکلات ســهامداری برخی بانک ها 
اشــاره کرد و گفت: هم اکنون چند بانک مشکل سهامداری دارند که 

برای رفع مشکلات آنها در حال مذاکره هستیم.
وی در ادامه تصریح کرد: در تلاشــیم امســال درباره برخی شــرکت 
های دولتی که حساب هایشان به بانک مرکزی انتقال داده شده است 
تصمیم گیری کنیم چراکه این موضوع، انقباض پولی شــبکه بانکی را 
تشــدید کرده و بر افزایش ناترازی برخی بانک ها اثرگذار بوده اســت. 
البتــه از طریق برخی راهکارهایی که به آنها دســت یافتیم، این مهم 

قابل حل است.
تخصیص 2۰ درصد تسهیلات شبکه بانکی به مسکن

رئیــس کل بانک مرکــزی همچنین دربــاره ارائه تســهیلات بانکی 

به بخش مســکن هم یادآور شــد: براســاس قانون بایــد ۲۰ درصد 
تسهیلات شــبکه بانکی کشور به بخش مسکن تخصیص یابد. برآورد 
من این اســت که امســال با توجه به هدف گذاری رشد ۲5 درصدی 
برای نقدینگــی، طبعاً حدود ۱6۰۰ الی ۱٧۰۰ هــزار میلیارد تومان 
 تسهیلات جدید توســط شبکه بانکی پرداخت می شود که ۲۰ درصد
  آن بــرای تخصیص بــه بخش مســکن در حــدود ۳۲۰ الی ۳۴۰ 

همت می شود.
وی با اشــاره به نرخ رشد منفی بخش مسکن در سال گذشته و اثرات 
آن بر شــاخص های اقتصاد کلان گفت: اگراعطای تســهیلات بخش 
مسکن در شبکه بانکی افزایش یابد قطعاً این موضوع بر نرخ رشد این 

بخش در اقتصاد کلان هم تأثیرگذار خواهد بود.
رئیــس کل بانک مرکــزی تصریح کرد: بخش عمده تولید و ســاخت 
مســکن در طرح نهضت ملی مســکن مرتبط با طبقات محروم است. 
لــذا امیدوارم بانکها در این زمینه توجه لازم را داشــته باشــند تا در 
پایان ســال جاری عملکرد بهتری در اعطای تسهیلات داشته باشیم 
و دستیابی به این هدف، منجر به ارتقای سطح رفاه دهک های پایین 

درآمدی کشور خواهد شد.
لزوم اهتمام جدی بانک ها در پرداخت وام ودیعه مسکن

فرزین همچنین با اشــاره به تمدید بخشنامه مربوط به پرداخت وام 
ودیعه مســکن تا شهریورماه خاطرنشــان کرد: مدیران عامل بانک ها 
حتما اهتمام جدی برای پرداخت این تسهیلات به مستاجران در تمام 
شعب خود داشته باشند تا از این طریق، کمک لازم در حل مشکلات 

اجاره مسکن انجام شود.
رئیس کل بانک مرکزی درباره کفایت ســرمایه بانک ها هم گفت: در 
حال حاضر عموم بانک ها از کفایت سرمایه مطلوبی برخوردار نیستند 
و می بایست بانک ها تلاش کنند تا در این باره با مجامع خود مذاکرات 

لازم را داشته باشند.

صفحه3

سهم فارس از 8۰  هزار 
پروژه نیمه تمام چقدراست ؟


